
RADA HIIEJSKA
W KOLBUSZOWEJ

[Jchwala Nr XIV/l79119

Rady Miejskicj rv Kolbuszorvej

z dnia 30 paiclzicrnika 2019 roku

rv sprarvic uchy'lcnia uchwaly Nr IX/l18/19 llady Miejskiej w' Kolbuszowcj z clnia
31.05.2019 roku w spralvic ustalenia opltrt za korzystanic z platnych nicstrze2onych

miejsc postojorvych ( parking6w) dla pojazd6w samochodorvych przy ul. Plac WolnoSci
lv Kolbuszolve.j

Napodstau,ieart. l8r.rst.l .art.7 r-rst.1pkt2r-rstawy z,dniaS marca lgg0r.osantorzilclzic
gnrinnynr(tekst..iec'ln. I)z.L-l.z,2019r.poz.506z,po2r't.zn't. ).RadaMic.iskar,l,Kolbuszouc'i
ruchw'ala co naslqpujc:

$1. tlqhyln siq Lrchlralq Nr IX/118/lg lirrdr \lit'1skir.j ri l.,olbuszorie'j z chria il nrajl 2019
roku rv sprarvie ustalcniu o1-rlat za l<.tlrzvslanic z plutnrch nicstrzcztlnych nric.jsc posto.joutclr
(parking6w) c'lla pojazcltiw san.rochodowyclr przl ul. l'lac WolnoSci w Kolbuszowej.

S2. Wykonanic uchu' ah, pon icrza sig Burrnistrzor.l i Kolbuszor,vc.i.

$3. LJchwala wcl-iodzi w 2y'cie z dniem podjqcia.

PRZE



UZASADNIENIE

Oplata z.a korzystalie z ptatnych niestrzc2ottych rr-riejsc postojowych (parking6w) na

nieruchomoSci bEd4cej wlasnoSci4 Gminy Kolbuszowa (dz. nr 877 w Kolbuszowej) zgodnie

z obowi4zujEcymi przepisami s4 wynagrodzeniem zaSwradczenie uslug parkingowych i muszq

pod legac opodatkowani u podatkiem VAT wedlug stawkt 23o/o'

Natomiast pobierane przezgming oplaty za parkowanie pojazd6w samochodowych na drogach

pr-rblicznl,ch w Strefle Platnego Parkowania mics'zc'tq sig w zakresie wykonywania z.adait

wlasnych gnilry. 'l'ym samym gmina iako jednostka samorz4du terytorialnego korzysta

, *yt4rr"iiaod opodatkowania w zakresie ww' czynn oSci zwiqzanych z wykonywaniem zadai

publicznych nalozonych odrgbnymi przepisami (w tym przypadku przepisami ustawy

o drogach publicznych).

W Swietle powyzszego. udostgpnianie miejsc parkingowych na parkingach niestanowi4cych

pasa drogowego z.a wynagrodzeniem jest odplatnym riwiadczeniem r-rslug podlega.l4cym

opodatkowanir-r podatkiem VAl'.

Konsekwencj4 takiej formy sprzeda|y naklada na Gminq szereg wymog6w zwi4zanych

z r o zliczani e m wplat do ko nywan y ch pr zez o soby frzy czne .

Zgodnie zzasadqokreSlon4 w art. 1ll ust. 1 ustawy o VAT, sprzedal dokonywananarzecT.

oxrb liz.ycznych nieprou,adz4cych dzialalnoSci gospodarcz.e.i oraz. rolnik6w ryczaltowych

powinna byc rc'iestrowalla przy zastosowanir-r kas rejestruj4cych'

Konieczne jest wdroZenie rozwi 4zania, kt6re umozliwialoby wydawanie klientom parkingu

paragon6w fiskalnych obok biletow wydawanych przez kasy samoobslugowe lub wdroZenie

iystemu i rozdzielenie terenu pozwalajqcego rzetelnie rozgraniczy6 obroty z tytulu sprzedaLy

ze strefy objgtej podatkiem od towar6w i uslug iwyl1czonei ztego podatku.


